

1. PZN:

20038660

2. Produktname:

hübner® Gut Einschlafen

3. Status:

Nahrungsergänzungsmittel

4. Verkehrsbezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin und Goldmohn

5. Zustand:

Flüssigkeit

6. Nettofüllgewicht / Stückzahl:

20 ml (70 Anwendungen bei 2 Sprühstößen)

7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem Öffnen:

Nicht über 25°C aufbewahren.

Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

8. Anwendung/Verzehrempfehlung:

Kurz vor dem Schlafengehen, wenn Du nachts wieder einschlafen willst oder bei Jetlag (am ersten Reisetag kurz vor dem Schlafengehen sowie an den ersten Tagen nach Ankunft am Zielort): 2 Sprühstöße unter die Zunge sprühen und schlucken.

Flasche gerade halten. Bei der ersten Anwendung die Pumpe mit 2 – 3 Sprühstößen vorbereiten.

9. Gebrauchsanleitung:

nein; siehe Punkt 8.

10. Angaben zum Alkoholgehalt*:

*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

nein

11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Anton Hübner GmbH & Co. KG, Schloßstr. 11-17, 79238 Ehrenkirchen, Deutschland

12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste:

Füllstoff Sorbit, Wasser, Stabilisator Glycerin, Ethanol, Goldmohn-Extrakt, Zitronensaftkonzentrat, Melatonin, natürliches Aroma, Süßungsmittel Steviolglycoside aus Stevia

13. Allergene*:

*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)
nein

14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung:

Kennzeichnung gemäß DVO (EU) 2018/775

15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*:

*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

| | pro Tagesportion = 2 Sprühstöße |
|------------------|--|
| Melatonin | 1,9 mg |
| Goldmohn-Extrakt | 6,6 mg |

16. weitere verpflichtende Angaben:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite kleiner Kinder aufbewahren.
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung:

nicht zutreffend

18. Datum der Ausstellung:

30.07.2025